第２７９５回　　２０１１年６月３０日　　ホテルサンライフガーデン　　週報第２７９５号

ホテルサンライフガーデン　18：00～ 20：00

2010 － 11 年度　新会員（入会順）

　梅　崎　邦　夫　会員　2010.  7.15 ～ 2011.6.30

　國　岡　久　資　会員　2010.  9.30

　吉　柳　恵　子　会員　2010.11.18

　山　本　　　智　会員　2011.  4.  7

　金　谷　浩　史　会員　2011.  6.  2
10 － 11 年度新会員の皆様

現新会員歓迎夜間例会

＜出席報告＞
本　日  6月30日 会員数  59名 対象者  53名 出席者  38(37)名 出席率    69.81％
前々回  6月16日 会員数  59名 対象者  53名 出席者  42(38)名 出席率  71.70％ MUP  3名 計  41名 修正率  77.36％

＜委員会報告＞
●親睦委員長　　白石慎太郎　会員
　６月 30日（木）に年度最後の「新会員歓迎会」を親
睦委員会担当の夜間例会としてホテルサンライフガーデ
ンで開催致しました。
　本年度の新会員歓迎会は、本年度に入会された國岡会
員・吉柳会員・山本会員・金谷会員の４名の方に３分間
スピーチという形で会員の皆さんに改めてご紹介させて
戴きました。そして、年度の最終例会という位置づけの
中で、平塚ロータリークラブの１年間を振り返る写真ス
ライドショーを上映しました。サンライフガーデンさん
の御厚志によるフランス料理を堪能しながら、参加して
下された皆さんに喜んで戴けたと思います。
　本年度、親睦委員会を担当したことでロータリークラ
ブ会員の友情と温かさを改めて感じることが多かった１
年でした。３月には東日本大震災を経験した大きな意味
を持つ１年間でしたが、親睦委員会の活動を通じて会員
間の友情を更に強めることが出来たならば、親睦委員長
として嬉しい限りです。
　最後になりますが、親睦委員会の会員をはじめとして、
７月の花火大会、12 月のクリスマス、５月の春の家族
会と色々な場面で参加して下された会員の皆様に深く感
謝を申し上げて報告に代えさせて頂きます。

会長　桐　本　美智子
　初めての女性会長誕生。親睦を第一とするソフトな楽
しい例会をめざして出発。ロータリーの原点回帰の精神
で例会の最初に「４つのテスト」を全員で斉唱する。
　また、例会時の座席は、会員同志がより交流出来る様
に工夫した。そして、新会員勧誘の為のパンフレットを
作成、全会員に配布。ホームページ作成の土台を作る。
　当該年度の物故会員は、出縄　忠良会員(2010.11.10)、
今井　政信会員 (2010.11.19)
　７月●湘南ひらつか七夕まつりに七夕飾りを掲出し、

祭りに参加。
　　　●花火大会見学家族例会を㈱サンライフ本社屋上

を借りて実施。
　　　●米山奨学生：ルキッラック・トリッティマー

( モー ) さん（タイ国：東海大学に留学）を前
年に引続き、お世話する。

１０月●第 2780 地区大会。当クラブで 1976 年～ 77
年の間、故　松田　昇二 会員がカウンセラー
としてお世話した米山奨学生の徐　重仁さん
( 台湾最大の流通小売り企業統一超商社長）が
講演を行った。

　　　●「よい音楽に楽しむ会」を豊田小学校にて開催
した。

１１月●姉妹クラブの「台南東区ロータリークラブ
44周年記念式典」に 10名で参加。

　３月●千年に一度といわれる未曾有の「東日本大震
災」が発災し、大津波による死者・行方不明者
が２万人を超える他、福島第一原子力発電所が
壊滅的な被害で放射能汚染などの大震災となっ
た。

　　　●第８グループでは、被災地に向けて支援物資を
市民の協力も得て大型トラック２台分をいち早
く送った。

　　　●平塚ロータリークラブから姉妹クラブの花巻
ロータリークラブへ義援金 100 万円送る。

　　　●台南東ロータリークラブより当クラブへお見舞
金として 100 万円送られて来たが、平塚市を
通じて災害救助提携都市の石巻市に義援金とし
て送った。

　　　●震災の為に少年少女マラソン大会は、中止とな
る。

　４月●平塚市緑化祭りに参加「鳥の巣箱づくり教室」
を実施する。

　５月●春の家族会実施：『品川よしもとプリンスシア
ター』観賞、工場夜景を楽しむクルーズを行う。

　　　●大震災による自粛ムードの中縮小された「厚木
ロータリー 50周年記念式典」に会長のみ参加。

　　　　震災の影響により友好クラブ花巻ロータリーク
ラブの訪問を中止とする。

　６月●大震災により「秦野ロータリークラブ 50周年
記念式典」が、自粛され会長他２名が 50周年
記念例会に出席。

　　　●新入会員歓迎会：梅崎 邦男 会員、國岡 久資
会員、吉柳 恵子 会員、山本　智 会員、金谷
浩史 会員　以上５名。

幹事　柏　手　　　茂
　平塚ローターリークラブ初の女性会長という歴史に残
る年に幹事を務めさせて頂いた事は、大変幸運であった
と思います。桐本会長のロータリーの原点に戻って一年
間の活動を行うとの方針に沿って、幹事として会員や委
員会、理事役員のパイプ役として精一杯の事を行おうと
考えておりましたが、そのことが十分に行うことが出来
ずに終わってしまったのではと反省しております。しか
し、会の運営に携わりロータリーの意義や魅力を知るこ
とができました。特にクラブ内の事業はもちろんですが、
台南東ローターリークラブを訪問し、ロータリーの奥深
さを知ることができました。そして、千年に一度といわ
れる「東日本大震災」に見舞われ、会の事業が大きく影
響を受けましたが、各委員会の委員長、会員の皆様のご
協力により、この日を迎えることができました。心より
お礼申し上げます。本当にありがとうございました。今
後ともよろしくご指導をお願いいたします。

＜メークアップ＞　　　　３名
　　　　　　　　　清水（雅）、福澤、清水（裕）　会員

＜本日のスマイル＞　　　31名

＜卓話・行事予定＞
７月２１日（木）　ＮＰＯ法人「セーラビリティ江の島」
　　　　　　　　　　　理事長　松本　富士也　様
　　２８日（木）　㈱報徳農場
　　　　　　　　　　　代表取締役　田嶋　享

すすむ

　様
８月　４日（木）　プログラム委員会
　　１１日（木）　休会（定款による）
　　１８日（木）　地区会員増強委員会（予定）

＜市内例会変更＞　　　　現在ありません。

＜卓話・行事予定＞

＜本日のスマイル＞

＜市内例会変更＞

＜メークアップ＞

一年を振り返って
一年を振り返って

＜委員会報告＞

クラブ会報委員会　 ◎工藤光和　 野島和夫　 小笠原　勲　 牧野國雄　 清水雅広　 清水　裕